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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/2024) и 

член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од Статутот на 

Општина Валандово, Градоначалникот на Општина 

Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Нацрт – Буџет на Општина 

Валандво за 2025 година 
 

СЕ ОБЈАВУВА Нацрт – Буџет на Општина 

Валандво за 2025 година, што Советот на Општина 

Валандово го донесе на четириесеттата редовна 

седница, одржана на ден 06.12.2024 година. 
 
 
Бр.09-1310/2                                  Градоначалник 
11.12.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/2024) и 

член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од Статутот на 

Општина Валандово, Градоначалникот на Општина 

Валандово, донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за бесплатен престој на 

децата во ЈОУ Детска градинка “Калинка” Валандово 

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за бесплатен престој на 

децата во ЈОУ Детска градинка “Калинка” Валандово, 

што Советот на Општина Валандово ја донесе на 

четириесеттата редовна седница, одржана на ден 

06.12.2024 година. 
 

Бр.09-1310/3                                Градоначалник 
11.12.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 2 став 3 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр.23/13, 

12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 

163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 

104/19,146/19, 275/19, 311/20, 311/20, 294/21, 150/22 и 

236/22), член 22 став 1 точка 7, член 36 став 1 точка 15 и 

член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002 и „Службен весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 15 став 1 точка 7, член 21 став 1 точка 

11 и точка 43, член 45 и член 47 став 1  од Статутот на 

Општина Валандово, Советот на Општина Валандово на 

четириесеттата редовна седница одржана на 06.12.2024 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за бесплатен престој на децата во  

ЈОУ Детска градинка “Калинка” Валандово  

 

Член 1 

Со ова Одлука, Општина Валандово воведува 

бесплатен престој на децата згрижени во ЈОУ Детска 

градинка “Калинка” Валандово, за 2025 година. 

Член 2 

Надоместокот на трошоците за престој во ЈОУ 

Детска градинка „Калинка” Валандово, што паѓа на товар 

на родителите чии деца ги користат услугите, согласно 

уредбите предвидени во Правилникот за утврдување на 

цените на услугите што ги дава јавната установа за деца 

– детска градинка и износот на надоместокот на 

трошоците за престој во установа за деца што паѓа на 

товар на родителите, ќе ги сноси Општина Валандово. 

Член 3 

 Износот на надоместокот на трошоците 

предвиден во Член 2 од оваа Одлука, ќе биде 

трансфериран месечно на ЈОУ Детска градинка 

„Калинка“ Валандово од Буџетот на Општина Валандово, 

од средствата наменети за социјални трансфери, врз 

основа на месечен извештај поднесен од 

административните служби на ЈОУ Детска градинка 

„Калинка“ Валандово. 

Член 4 

Со оваа Одлука ќе бидат опфатени сите деца 

згрижени во ЈОУ Детска градинка “Калинка” Валандово, 

кои се жители на Општина Валандово, согласно 

сместувачките капацитети во градинките, по возрасни 

групи и видови на престој. 

Член 5 

Оваа Oдлука влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-148/3                  Совет на Општина Валандово 
06.12.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/2024) и 

член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од Статутот на 

Општина Валандово, Градоначалникот на Општина 

Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за прифаќање на донација 

на движни ствари и давање на трајно користење на  

ЈОУДГ „Калинка” Валандово 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за прифаќање на 

донација на движни ствари и давање на трајно користење 

на ЈОУДГ „Калинка” Валандово, што Советот на Општина 

Валандово ја донесе на четириесеттата редовна 

седница, одржана на ден 06.12.2024 година. 
 
Бр.09-1310/4                                Градоначалник 
11.12.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 6 став 2 и 3  од Законот за 

финансирање на едниците на локалната самоуправа  

(„Сл. весник на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 22/2007, 

67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018,  и „Сл. 

весник на РСМ“ 244/2019, 82/2020, 53/2021, 77/2021, 

150/2021 и 173/2022), член 6 и 7 од Законот за донации и 

за спонзорства во јавните дејности („Сл. весник на РМ“ 

бр. 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), член 36 став 1 

точка 10 и 15 и член 62 од Законот за локалната 

самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002 и 

“Службен весник на РСМ” 202/24) и член 45 и 47 став 1 



3 
 

 
 

од Статутот на Општина Валандово Советот на Општина 

Валандово на четириесеттата редовна седница, одржана 

на ден 06.12.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 

зa прифаќање на донација на движни ствари и 
давање на трајно користење на  

ЈОУДГ „Калинка” Валандово 
 

Член 1 

                 Со оваа Oдлука, Општина Валандово ja 

прифаќа донацијата од Друштво за производство, 

трговија и услуги ФАЈБЕР-СОЛУШНС ДООЕЛ увоз-извоз 

Валандово, на движни ствари и тоа 8 (осум) телевизори 

и 8 (осум) држачи за телевизори, во вкупна вредност од 

86.800,00 денари со вклучен ДДВ и истите ги дава на 

трајно користење на ЈОУДГ „Калинка” Валандово. 

Член 2 

               За реализација на ова Одлука се овластува 

Градоначалникот на Општина Валандово согласно 

одредбите од Законот за донации и за спонзорства во 

јавни дејности да склучи договор за донација во писмена 

форма со одговорното лице на Друштво за производство, 

трговија и услуги ФАЈБЕР-СОЛУШНС ДООЕЛ увоз-извоз 

Валандово. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

Бр.08-148/4                  Совет на Општина Валандово 
06.12.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/2024) и 

член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од Статутот на 

Општина Валандово, Градоначалникот на Општина 

Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за измена на распоредот на 

средствата во Буџетот на Општина Валандово за 

2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за измена на 

распоредот на средствата во Буџетот на Општина 

Валандово за 2024 година, што Советот на Општина 

Валандово ја донесе на четириесеттата редовна 

седница, одржана на ден 06.12.2024 година. 

 
Бр.09-1310/6                                Градоначалник 
11.12.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 33 став 2 и 3 во врска 

со член 34 од Законот за Буџетите („Службен 

весник на РМ“ бр.64/2005, 4/2008, 103/208, 

156/2009, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 

„Службен весник на РСМ бр.79/20, 151/21 и 

87/22“), член 36 став 1 точка 2 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр. 

5/2002 и “Службен весник на РСМ” бр.202/2024) и 

член 21 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 

Валандово, Советот на Општина Валандово на 

четириесеттата редовна седница, одржана на ден 

06.12.2024 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за измена на распоредот на средствата во 

Буџетот на Општина Валандово  

за 2024 година 

 

 

Член 1 

    Со оваа Одлука се врши измена на 

распоредот на средствата во Буџетот на Oпштина 

Валандово за 2024 година на следниот начин: 

 

 
Н2 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ  

401130 Основни плати          0             0        -245.000              0            0 

401310 Персонален данок на доход од плата                          

                                                0              0         -25.000              0            0 

402110 Придонеси за ПИОМ                                                      

                                                0             0          -70.000             0             0 

402210 Основни придонеси за задравствено осигурување     

                                                0             0          -25.000             0            0 

402310 Основни придонеси за Агенција за вработување       

                                                0               0           -5.000             0            0 

425760 Превозни средства во образованието                         

                                                0               0         -80.000             0            0 

424210 Одржување на згради                                                    

                                                0               0        450.000             0            0 

 
В1 ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 

401130 Основни плати       0             0          -42.000              0            0 

401310 Персонален данок на доход од плата                          

                                             0              0         -30.000              0            0 

402110 Придонеси за ПИОМ                                                      

                                             0             0          -13.000             0             0 

402210 Основни придонеси за задравствено осигурување     

                                             0             0          -10.000             0             0 

402310 Основни придонеси за Агенција за вработување       

                                             0               0           -5.000             0            0 

402220 Основни придонеси за проф. заболување                  

                                             0               0           -5.000             0            0 

427110 Привремени вработувања                                            

                                             0               0        105.000             0            0 

Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на 

објавувањето во “Службен гласник на Општината” 

и станува дел на Буџетот на Општина Валандово 

за 2024 година. 

  Потпрограма и назив на потпрограмата    

  Потставка и опис на потставката   Буџет  Самофинан. Дотации  Донации  Кредити  
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Бр.08-148/6                  Совет на Општина Валандово 
06.12.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/2024) и 

член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од Статутот на 

Општина Валандово, Градоначалникот на Општина 

Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за измена на Одлуката за 

проширување на средствата во Буџетот на Општина 

Валандово за 2024 година  

бр.08-132/2 од 26.11.2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за измена на Одлуката 

за проширување на средствата во Буџетот на Општина 

Валандово за 2024 година бр.08-132/2 од 26.11.2024 

година, што Советот на Општина Валандово ја донесе на 

четириесеттата редовна седница, одржана на ден 

06.12.2024 година. 

 
Бр.09-1310/7                                Градоначалник 
11.12.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 33 став 2 и 3 во врска со 
член 34 од Законот за Буџетите („Службен весник на РМ“ 
бр.64/2005, 4/2008, 103/208, 156/2009, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на РСМ 
бр.79/20, 151/21 и 87/22“), член 36 став 1 точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002 и “Службен весник на РСМ” бр.202/2024) и 
член 21 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Валандово, Советот на Општина Валандово, на 
четириесеттата редовна седница, одржана на ден 
06.12.2024 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за измена на Одлука зa проширување на средствата 

во Буџетот на Општина Валандово за 2024 година 
бр.08-132/2 од 26.11.2024 година 

 
Член 1 

Во Одлуката за проширување на средствата во 
Буџетот на Општина Валандово за 2024 година бр.08-
132/2 од 26.11.2024 година што Советот на Општина 
Валандово ја усвои на триесет и деветтата редовна 
седница  се извршат следните измени: 

текстот: 

„Н1  ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

    741120  Наменска дотација на општината по одделни 

намени                          772.000 

Н2  СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 

     741120  Наменска дотација на општината по одделни 

намени                         300.000”                                                                                            

 

се заменува со текстот: 

„Н1  ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

    741120  Блок дотација на општината по одделни 

намени                          772.000 

Н2  СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 

     741120  Блок дотација на општината по одделни 

намени                         300.000”. 

 

Член 2 

Останатите одредби од Одлуката остануваат 
непроменети. 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Валандово“. 

 
Бр.08-148/7                  Совет на Општина Валандово 
06.12.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/2002 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/2024) и 

член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од Статутот на 

Општина Валандово, Градоначалникот на Општина 

Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Правилник за начинот на 

функционирање, наградите, надоместоците и 

другите трошоци на  

“Фолк Фест” Валандово 2025 година 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА Правилник за начинот на 

функционирање, наградите, надоместоците и другите 

трошоци на “Фолк Фест” Валандово 2025 година, што 

Советот на Општина Валандово го донесе на 

четириесеттата редовна седница, одржана на ден 

06.12.2024 година. 

 
Бр.09-1310/5                                Градоначалник 
11.12.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член член 22 став 1 точка 5, член 
36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002 и 
“Службен весник на РСМ” 202/24), член 15 став 1 точка 5 
и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 
Валандово, Советот на Општина Валандово на 
четириесеттата редовна седница, одржана на ден 
06.12.2024 година, донесе 
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П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ФУНКЦИОНИРАЊЕ, НАГРАДИТЕ, 
НАДОМЕСТОЦИТЕ И  

ДРУГИТЕ  ТРОШОЦИ НА “ФОЛК-ФЕСТ“ ВАЛАНДОВО 
2025 година 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Со овој Правилник, се уредува начинот на 

функционирање, наградите, надоместоците и другите 
трошоци на фестивалот на новосоздадени македонски 
песни “ФОЛК-ФЕСТ“ Валандово 2025 година. 

II. НАЧИН НА ФУНКЦИОНИРАЊЕ 

Член 2 

1. КОНКУРС 

 Општината како организатор спроведува 
меѓународен Конкурс за избор на композиции за 
фестивалот.  
  Конкурсот се објавува во дневниот печат, на 
најмалку една половина од страницата, во времетраење 
од 1 (еден) месец. 
 Конкурсот се објавува и на веб страната на 
Општината.  
  

 2. СЕЛЕКЦИЈА НА ПЕСНИТЕ ЗА УЧЕСТВО НА 
ФЕСТИВАЛОТ 

Член 3 
Композициите на фестивалот ќе бидат 

селектирани на транспарентен начин кој подразбира 
непристрасно одлучување за учесниците на фестивалот. 
За таа цел, општина Валандово формира селекциона 
комисија, составенa од 7 (седум) члена, во која ќе бидат 
вклучени 3 (три) директори на фестивалот и 4 (четири) 
надворешни членови. 

Општина Валандово, номинира 3 (три) лица, 
кои ќе го следат процесот на преслушување на 
композициите, без право на глас. 

Процесот на слушање на композициите ќе се 
одржи во Дом на културата „25 Мај“, Валандово. 
 По преслушувањето на секоја композиција 
поединечно, секој член од стручниот тим ќе биде должен 
да ја даде својата оценка, своето стручно мислење за 
секоја композиција поединечно имајќи ги во предвид 
квалитетот на музиката, текстот и аранжманот и да ја 
бодува композицијата со бодови од 1-10. Рокот за 
донесување на оваа одлука е веднаш или најмногу 5 
минути по преслушувањето на песната. 
 Доколку се случи двајца кандидати да освојат 
ист број на бодови, тие композиции одат на повторно 
разгледување од нова комисија, формирана специјално 
за тоа. Новата комисија по истиот принцип ќе има 
обврска веднаш не покасно од пет минути од 
преслушувањето, да го даде своето мислење за 
композицијата, земајќи ги предвид сите погоре споменати 
параметри.  

По изготвувањето на предлог листата 
составена од 20-25 композиции, директорот на 
фестивалот (Програмскиот совет) веднаш прави 
рангирање на песните. Оние кандидати со најмногу 

освоени бодови ќе бидат јавно објавени како учесници на 
фестивалот.  

Доколку се случи при преслушувањето на 
композициите од првиот конкурс да нема доволен број на 
композиции кои ги исполнуваат критериумите за учество 
на фестивалот, Општина Валандово ќе распише и втор 
меѓународен конкурс, односно ќе го продолжи конкурсот 
за избор на композиции на ФОЛК-ФЕСТ Валандово 2025 
година. 
 По изготувањето на финалната листа, 
директорот на фестивалот (Претседателот на 
Програмскиот совет), на јавна и транспаретна прес 
конференција и со директен пренос ги соопштува 
учесниците, а по лотариски пат, се избира редоследот на 
настапување на фестивалот.  

Членовите на стручните комисии, пред 
започнувањето на постапката за одлучување по 
конкурсот, се должни да дадат писмена изјава со која под 
целосна материјална, морална и кривична одговорност 
изјавуваат дека немаат судир на интереси со 
поднесените барања на конкурсот. Доколку член на 
комисијата изјави дека има судир на интереси, на негово 
место,  по истиот систем на избор, се избира нов член.  
 Организаторот го задржува правото заради 
несоодветни и недоволно квалитетни предлози 
пристигнати на Конкурсот, да нарача композиции од 
домашни или странски автори.  

 3. ПОСТПРОДУКЦИЈА НА ИЗБРАНИТЕ 
КОМПОЗИЦИИ 

Член 4 
 По направениот избор, организаторот на 
фестивалот склучува поединечни договори со сите 
учесници и автори и ја изработува постпродукцијата на 
композициите.  

Изборот на студиото и продуцентите на 
материјалот е должност на организаторот на 
фестивалот.  

 4. РЕАЛИЗАЦИЈА НА ФЕСТИВАЛОТ 

Член 5 
 Фестивалот ќе се одржи во една 
натпреварувачка вечер во фестивалската сала „Јанко 
Узунов“ и две предфестивалски вечери на плоштадот во 
Валандово. 

2 (две) предфестивалски вечери 

 Како најава за фестивалот ќе се одржат 2 (две) 
предфестивалски вечери на плоштадот во Валандово, на 
кои ќе настапат домашни и меѓународни изведувачи. 

1 (една) натпреварувачка вечер 

 На натпреварувачката вечер, ќе се изведат од 
20-25 композиции кои ќе бидат избрани од стручна 
селекциона комисија. 

 Изборот на победничките композиции се врши 
по пат на гласање од страна на стручна жири комисија 
составена од 7 (седум) члена, формирана од страна на 
организаторот и присутната публика во салата. 

Гласањето ќе се реализира по завршувањето 
на натпреварувачкиот дел на фестивалот и 
интерпретирањето на сите композиции. 
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 Гласовите од стручната жири комисија 
учествуваат со 60%, а гласовите од присутната публика 
во салата со 40% во изборот на победничките 
композиции. 

 Гласањето на стручната жири комисија ќе биде 
по евровизиски начин, со распределување на гласовите 
само за 10 композиции и тоа на следниот начин: 

• за 1 место - 12 поени; 

• за 2 место – 10 поени; 

• за 3 место – 8 поени; 

• за 4 место – 7 поени; 

• за 5 место – 6 поени 

• за 6 место – 5 поени; 

• за 7 место – 4 поени; 

• за 8 место – 3 поени; 

• за 9 место – 2 поени; 

• за 10 место – 1 поен. 
 

 Присутната публика во салата, ќе може да гласа 
со својата влезница за една композиција. По 
пребројувањето на гласовите од публиката гласовите за 
секоја композиција се распределуваат на евровизиски 
начин како и гласањето на стручната жири комисија. 

 Вкупните гласови од стручната жири комисија и 
публиката во салата, добиени по евровизиски начин се 
собираат по соодност 60% жири комисија плус 40% 
публика. 

  Доколку две или повеќе од избраните 
победнички композиции, добијат ист број на поени при 
гласањето, за избрана ќе се смета композицијата која 
добила поголем број на поени од стручната жири 
комисија. 

Стручната жири комисија ќе ги избира и 
наградите: „Миле Брзанов“ за најдобар дебитант, „Драги 
Митев“ за најдобар аранжман, „Никола Бадев“ за 
најдобра вокална изведба и „Мирчо Карамучев“ за 
најдобар текст.  

 

 

 

 

 5. МЕДИУМСКИ ПОКРОВИТЕЛ  

Член 6 
Медиумски покровител на фестивалот е 

Јавниот сервис Македонска радио телевизија со кој 
организаторот на фестивалот – Општина Валандово ќе 
склучи Договор за медиумско спонзорство.     

 
Со договорот, Организаторот на фестивалот-

Општина Валандово без надомест на МРТ и ги пренесува 
следните ексклузивни права: 

-       право на снимање и директен пренос 
на фестивалот; 

- право на трајно и по број 
неограничено емитување на снимките од изведбите на 
своите програми. 

 

МРТ како медиумски покровител на фестивалот 
има обврска: 

- да обезбеди РК и кран камера за 
снимање и директен ТВ и радиот пренос на фестивалот; 

- да го промовира фестивалот со 
емитување на најавни ТВ форшпани, шпици кои ќе ги 
изработи МРТ; 

- да изработи најавни клипови за 
композициите на фестивалот; 

- да го сними фестивалот на ДВД и по 
неговото завршување да му предаде копија на 
организаторот за потребите на неговата архива; 

- да ги сноси трошоците за транспорт и 
дневници за екипата на МРТ; 

- за потребите на фестивалот, да го 
отстапи студиото 2 на МР, за вежбање на оркестарот и 
учесниците. 

III       НАГРАДИ  

Член 7 
 На фестивалoт ќе се доделат шест парични 
награди, и тоа :  

• 1 награда 1.500 евра; 

• 2 награда 1.000 евра; 

• 3 награда 750 евра ; 

• Нарада „Миле Брзанов“ за најдобар дебитант 
500 евра; 

• Нарада „Драги Митев“ за најдобар аранжман 
500 евра; 

• Нарада „Никола Бадев“ за најдобра вокална 
изведба 500 евра; 

• „Мирчо Карамучев“ за најдобар текст 500 
евра. 

 
Паричните награди од став 1 точка 1,2 и 3, ќе се исплатат 
на име на изведувачот на композицијата.  
Евентуална распределба на паричните награди од член 
7 од овој Правилник помеѓу изведувачот и авторите на 
наградените композиции ќе зависи исклучливо врз 
основа на меѓусебен договор. 
 
 
IV.       НАДOMЕСТОЦИ И ДРУГИ ТРОШОЦИ 

Член 8 
 За реализација на фестивалот се исплаќаат 
следните надоместоци: 

• На директори (програмски совет) на 
фестивалот до 600.000,00 денари; 

• На членовите на стручната комисија за 
селекција на песните за учество на фестивалот до 
40.000,00 денари; 

• На водители на фестивалот до 90.000,00 
денари; 

• На стручна жири комисија на фестивалот до 
60,000,00 денари; 

• На оркестар до 750.000,00 денари; 

• Откуп на композиции кои ќе се 
натпреваруваат 30.000,00 денари од композиција од кои 
по 10.000,00 денари за авторот на музиката, авторот на 
стиховите и авторот на аранжманот; 

• Сценографија до 250.000,00 денари; 
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• Сценски визуелен дел до 600.000,00 денари; 

• Ноќевање на гости и учесници на фестивалот 
до 400.000,00 денари; 

• Трошоци за превоз до 50.000,00 денари; 

• Обезбедување до 30.000,00 денари; 

• Репрезентација до 120.000,00 денари; 

• Промоција и маркетиншки материјал до 
200.000,00 денари; 

• Снимање на композициите до 240.000,00 
денари; 

• Предфестивалски вечери до 1.500.000,00 
денари 

• Непредвидени трошоци и активности до 
150.000,00 денари; 

• Трошоци за персонален данок за награди, 
надоместоци и други трошоци и провизија за авторска 
агенција 

 
 VI.  ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 9 
Потребните средства за реализација на “ФОЛК-

ФЕСТ“  Валандово ќе се обезбедат од страна на  
организаторот, Општина Валандово со средства 
предвидени со Буџетот на Општина Валандово за 
тековната година, Министерството за култура и туризам 
на Република Северна Македонија, од спонзори и 
помагатели. 

Средствата кои ќе бидат планирани со Буџетот 
на Општина Валандово,може да претрпат измена, 
сообразно на потребите по реализацијата на 
фестивалот.  

Член 10 
Овој Правилник влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Валандово“.  

Бр.08-148/5                  Совет на Општина Валандово 
06.12.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

 

 

 


